
Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8353

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LINARES (JAÉN)

2020/2514 Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as para participar en la convocatoria
de plazas de Policía Local, lugar y fecha de examen. 

Anuncio

Por Resolución de Alcaldía, por delegación otorgada mediante decreto de fecha 18 de junio
de 2019. El Concejal Delegado de Función Pública, por Decreto nº 242 de fecha 9 de julio
de 2020 ha dispuesto lo siguiente
 
“En el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén nº 210 de 4 de noviembre de 2019 y en el
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía nº 8 de fecha 14 de enero de 2020 se ha publicado
el Texto Íntegro de las Bases Selectivas y el Anuncio de Bases respectivamente, que han
de regir la convocatoria para proveer veinte plazas de Policía Local del Excmo.
Ayuntamiento de Linares, diecisiete plazas mediante el sistema de acceso de turno libre y
por procedimiento selectivo de oposición libre y tres plazas por turno de movilidad sin
ascenso por procedimiento selectivo concurso de méritos, pertenecientes a la escala de
Administración Especial, subescala de Servicios Especiales y categoría de Policía del
Cuerpo de la Policía Local.
 
En el Boletín Oficial del Estado nº 32 de 6 de febrero de 2020, aparece publicado el Extracto
referente a la convocatoria para proveer las referidas plazas, abriéndose el plazo de
presentación de instancias de veinte días hábiles computados desde el 7 de febrero al 6 de
marzo de 2020 ambos inclusive, durante el plazo indicado se han presentado un total de
seiscientas instancias para participar en turno libre y dieciocho para participar por el turno
de movilidad sin ascenso.
 
En el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén nº 83 de 4 de mayo de 2020, aparece
publicada la Lista Provisional de Admitidos/as y Excluidos/as a la convocatoria para cubrir
diecisiete plazas mediante el sistema de acceso de turno libre y por procedimiento selectivo
de oposición libre y tres plazas por turno de movilidad sin ascenso por procedimiento
selectivo concurso de méritos, pertenecientes a la escala de Administración Especial,
subescala de Servicios Especiales y categoría de Policía del Cuerpo de la Policía Local,
vacantes en la plantilla de Funcionarios de esta Corporación, en dicha publicación se
establecía que este plazo de alegaciones comenzaría el mismo día que quedase sin efectos
el R.D. 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión
de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 o cualquiera de sus prórrogas.
 
Visto el Real Decreto 537/2020, de 22 de mayo, por el que se prorroga el estado de alarma
declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de
alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 en su
Artículo 9 “Plazos administrativos suspendidos en virtud del Real Decreto 463/2020, de 14
de marzo” establece que con efectos desde el 1 de junio de 2020, el cómputo de los plazos



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8354

administrativos que hubieran sido suspendidos se reanudará, o se reiniciará, si así se
hubiera previsto en una norma con rango de ley aprobada durante la vigencia del estado de
alarma y sus prórrogas.
 
En el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Linares se publica
anuncio expreso con el plazo de presentación de alegaciones a computar durante el plazo
de diez días hábiles computados desde el 1 de junio al 12 de junio ambos inclusive.
 
En virtud de la Base Quinta de las Bases Especificas del proceso selectivo aprobadas por
Resolución de Alcaldía núm. 444, de fecha 25 de octubre de 2019 y en uso de las
facultades que me confieren las disposiciones legales vigentes, y en concreto, el art. 21 h)
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta Alcaldía
RESUELVE:
 
PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de Admitidos/as y Excluidos/as para participar en la
convocatoria de diecisiete plazas de Policía Local mediante el sistema de acceso de turno
libre y a través del procedimiento de selección de oposición, con indicación de las causas de
exclusión definitiva:
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS TURNO LIBRE POLICÍA LOCAL
 

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI
1 AGUADO RODRÍGUEZ, MANUEL 14****45C
2 AGUILAR MUÑOZ, SERGIO 26****84T
3 AGUILAR SABIO, CLAUDIA 26****74L
4 AGUILERA MOLINA, ÁNGELES MARÍA 80****70Q
5 AGUILERA RAMOS, RAFAEL 14****11M
6 ALCAIDE GUERRERO, LUIS 74****32X
7 ALCALDE CANO, ALBERTO 77****97X
8 ALCARAZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 76****45Z
9 ALFÉREZ DE LA TORRE, JOSÉ CARLOS 77****65X

10 ALGUACIL DELGADO, SALVADOR 75****07Z
11 ALONSO GARCÍA, GABRIEL ÁNGEL 30****97L
12 ALONSO MARTÍNEZ, JOSÉ 26****41Y
13 ÁLVAREZ ÁLVAREZ, ERIC MANUEL 76****17B
14 AMATE TEVA, MIRIAM 77****60Q
15 ANDRADE MORALES, ÁLVARO 75****69F
16 ANDRÉS CASTRO, JOAQUÍN 26****90F
17 ANGUIS LÓPEZ, JUAN ANTONIO 26****52P
18 ANGUITA LÓPEZ, LUIS MIGUEL 77****93F
19 APRESA DOBLADO, JESÚS 47****31K
20 ARAGÓN MORAGA, CELIA 52****96T
21 ARANDA ACEDO, MANUEL 53****70Z
22 ARANDA ARABAL, ÁNGEL 25****63P
23 ARAQUE BOLÍVAR, SEBASTIÁN 77****20H
24 ARAQUE ESPINOSA, FRANCISCO JESÚS 77****25J
25 ARCOS FERNÁNDEZ, SERGIO 77****02M
26 ARCOS HEREDIA, ALBERTO 26****11X
27 ARENAS MARTIN, JUAN JOSÉ 26****22D
28 ARIZA LUQUE, RAFAEL MIGUEL 26****00N
29 ARROYAL CANALEJO, JOSÉ MIGUEL 15****63T



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8355

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI
30 ARROYO ARMENTEROS, SARA 77****73F
31 ARROYO SÁNCHEZ, JOSÉ 30****26N
32 ASSA RODRÍGUEZ, JULIO 28****42V
33 AUGER-RUIZ MORENO, ELISABET 26****33S
34 AVIVAR LEZAMA, DAVID 75****68B
35 BAENA GARCÍA, LUCIA 26****02Z
36 BAENA RAMÍREZ, ÁLVARO 75****08Z
37 BALLESTEROS CANTERO, ANTONIO JESÚS 77****53B
38 BÁRCENA SANTAMARÍA, CESAR 71****72Q
39 BARCOS SÁNCHEZ, SERGIO 14****04K
40 BARRANCO REQUENA, RAFAEL JOSÉ 45****12C
41 BARRERA NAVARRO, JUAN FERNANDO 49****56T
42 BARRERA VEGA, JOSÉ MANUEL 29****08A
43 BARRIOS VILAN, JOAQUÍN 29****80N
44 BEJAR AYLLON, TOMAS ANTONIO 75****63Q
45 BEJARANO CAPITAN, JUAN CARLOS 31****39L
46 BELMONTE MESA, ANTONIO 80****87F
47 BELTRAN DOMINGUEZ, ALFONSO 77****57E
48 BENITEZ GONZALEZ, MIGUEL ÁNGEL 77****13Z
49 BERNALDEZ RUIZ DE AREVALO, VICTOR MANUEL 25****24Z
50 BOHOLLO HIDALGO, MANUEL JESÚS 44****53C
51 BOLÍVAR ABRIL, JAVIER 75****67E
52 BOLÍVAR COBO, JOSÉ ANTONIO 77****37K
53 BOLÍVAR CULEBRA, JESÚS 26****48G
54 BORREGO NUÑEZ, PABLO 75****61M
55 BRACERO JIMENEZ, VICTOR JOSÉ 30****40Q
56 BRAVO DIEGUEZ, JUAN 48****65W
57 BUENO ORTEGA, NOELIA 77****86Q
58 BUJALANCE GOMEZ, JOSÉ MANUEL 26****51B
59 BURGOS JIMENEZ, JAVIER 15****24S
60 BUSTOS BUSTOS, CARMEN 74****46D
61 CABALLAU MARTÍNEZ, ÁNGEL 26****49H
62 CABELLO JURADO, VICTOR 50****46Q
63 CABRERA CARBONERO, IVAN 76****65R
64 CAMACHO LÓPEZ, ALEJANDRO 76****77H
65 CAMACHO RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 45****11Y
66 CAMERO LÓPEZ, RAFAEL 25****10P
67 CAMPOS JIMENEZ ANTONIO 77****90Q
68 CANO CASTRO, ANTONIO 44****49Q
69 CANO LÓPEZ, JOSE MANUEL 45****52S
70 CANO OSUNA, RAFAEL 45****94V
71 CANOVAS DOMINGUEZ, BARTOLOME 75****70P
72 CANTERO CARRASCO, ANTONIO 77****76T
73 CAÑABATE ALCANTARA, GINES ILDEFONSO 77****30Y
74 CAÑAS GONZALEZ, IVAN 53****04D
75 CAPILLA MARTIN, PABLO MANUEL 15****69Y
76 CARAVE BRAÑA, JAVIER 75****69V
77 CARBALLO CALDERON, FRANCISCO MANUEL 74****600L
78 CARDENAS JURADO, MARIA TRINIDAD 77****80V
79 CARRELLAN GARCIA, LUIS ANTONIO 48****63Z



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8356

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI
80 CARREÑO CUADRA, BARBARA 75****48T
81 CARRILLO MORALES, DAVID 44****69P
82 CARRO CEADA, FRANCISCO JOSE 75****75A
83 CARVAJAL MURIEL, JUAN CARLOS 80****82Q
84 CASADO BARRANCO, ILDEFONSO 53****76G
85 CASTILLA CARDENAS, ANTONIO 26****42M
86 CASTILLA FERNANDEZ, DAVID 77****69W
87 CASTILLA REIFS, ANTONIO JOSE 45****73W
88 CASTILLO CANTARERO, FERNANDO 26****14J
89 CASTILLO GUTIERREZ, CHRISTIAN 77****58V
90 COUÑAGO SERRANO, CARMEN MARIA 31****34P
91 CEREZUELA GALAN, ANA MARIA 26****67B
92 CESPEDES TORRES, ANTONIO 54****32F
93 CHAMIZO SALCEDO, ROCIO ESTHER 79****74A
94 CHAVERO CHAVES, JOSE ANTONIO 48****41S
95 CHAVERO DIAZ, RUBEN MARIA 53****64M
96 CHECA MARFIL, ALBERTO 74****13Z
97 CLEMENTE PEREZ, RAUL 26****20D
98 CONSUEGRA SANCHEZ, JOSE 77****12P
99 CONTRERAS GAMEZ, CRISTINA 15****91G

100 CORCHERO HURTADO, ALFONSO 77****99V
101 CORRAL NAVARRO, JOSE ANTONIO 44****50V
102 CRUZ AYLLON, GLORIA 30****40N
103 CRUZ GOMEZ, DAVID 74****04R
104 CRUZ SEVILLANO, VICENTE 15****22C
105 CUADRADO MORA, PEDRO 30****84C
106 CUEVAS BLANCO, MANUEL 30****75L
107 DE LA LUZ GARCIA, ALEJANDRO 49****68V
108 DE LA MAYA BANDA, RUBEN 48****28W
109 DE LA TORRE PANCORBO, ELISABETH 77****83G
110 DE LA TORRE VEGA, JESUS 77****03F
111 DE LOS REYES BUENO, IVAN 76****73E
112 DEBE ORTIZ, DANIEL 15****09T
113 DEL AGUILA LOPEZ, CLAUDIA 76****81Y
114 DEL RIO LOPEZ, JUAN DOMINGO 26****44H
115 DELGADO CAMPOS, ADRIAN 50****02K
116 DELGADO HUERTA, ANTONIO 30****58H
117 DELGADO RAEZ, CRISTOBAL 26****06Y
118 DELGADO RAMIREZ, SILVIA 45****26C
119 DIAZ HERNANDEZ, JOSE 45****84M
120 DIAZ RAYA, ANTONIO 26****37T
121 DIAZ RIOS, MARTA 80****57R
122 DIAZ ROMERO, FRANCISCO JOSE 75****79Q
123 DIAZ URBANEJA, JOSE LUIS 26****45Y
124 DOBLAS FERNANDEZ, ANTONIO JESUS 26****64D
125 DOMINGUEZ ALCARAZ, AGUSTIN 26****18C
126 DOMINGUEZ MEJIAS, LUCIA DE LOS ANGELES 29****33L
127 DOMINGUEZ MORALES, MARIO JOSE 75****07M
128 DOMINGUEZ MORILLO, VICTORIA EUGENIA 30****05G
129 DURBAN GOMEZ, MANUEL 76****39X



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8357

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI
130 ECHEVARRIA PEDRAJAS, MARIO 53****57H
131 ECIJA MARTIN, JAVIER 52****76Q
132 ENCABO MUELA, JESUS 50****06M
133 ESCAÑUELA ESTEVEZ, YASMINA 74****81V
134 ESCOBEDO HUERTAS, ALBERTO JULIO 15****45Z
135 ESCUDERO GARCIA, JESUS 76****42J
136 ESPAÑA GONZALEZ, JORGE 76****51F
137 ESPIN PELAEZ, JUAN FRANCISCO 45****44P
138 ESPINOSA MARQUEZ, LORENA 48****34W
139 ESPOT DE CASTRO, BENJAMIN 44****24Q
140 ESTEPA RODRIGUEZ, RAFAEL 14****94N
141 ESTEVEZ NAVARRO, JOSE MANUEL 54****85X
142 EXPOSITO CONDE, MARIA 53****31D
143 EXPOSITO ESPINOSA, ANTONIO JOSE 78****75P
144 EXTREMERA ROBLES, MARIA CONCEPCION 75****87R
145 FABIOS RAMIREZ, MARIA VICTORIA 30****87Q
146 FATOUL DEL PINO, ELIAS JORGE 75****79E
147 FERIA GONZALEZ, JOSE MANUEL 49****90J
148 FERNANDEZ ALAMOS, DAVID 75****81C
149 FERNANDEZ BLANCO, FRANCISCO JOSE 47****44X
150 FERNANDEZ DIAZ, ALBA 30****14Q
151 FERNANDEZ ESTEBAN, DAVID 75****39W
152 FERNANDEZ FERNÁNDEZ, VALENTIN 26****72Z
153 FERNANDEZ FURELOS, CARLOS RAFAEL 44****69M
154 FERNANDEZ GALLEGO, LUCAS 47****43C
155 FERNANDEZ HERRERA, MARIA DE LOS ANGELES 75****67N
156 FERNANDEZ ILUSTRE, ZAYRA 74****04V
157 FERNANDEZ JIMENO, JORGE 26****48R
158 FERNANDEZ LOPEZ, IVAN 77****03X
159 FERNANDEZ MUÑOZ, ANTONIO JESUS 50****60S
160 FERNANDEZ MUÑOZ, PEDRO ANTONIO 26****79S
161 FERNANDEZ PRADOS, DEBORA 76****58S
162 FERNANDEZ RAIMUNDO, CRISTINA 49****25H
163 FERNANDEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO MIGUEL 29****80V
164 FERNANDEZ SANCHEZ, ENRIQUE 77****67R
165 FERNANDEZ VARGAS, LUIS JAVIER 77****30B
166 FERRIS PEREZ, FERMIN JESUS 26****32S
167 FIGUEROA LOPEZ, MIGUEL 76****80H
168 FLORES ANGULO, ALEJANDRO 05****59M
169 FLORES JEREZ, GUILLERMO JESUS 20****24D
170 FLORES RUIZ, DANIEL 44****56W
171 FORONDA MORA, JOSE 26****89Y
172 FRESNEDA MUÑOZ, SAMUEL 75****71G
173 FUENTES JAEN, DAVID 77****94Q
174 GALIANO LATORRE, ANTONIO 26****44H
175 GALINDO DUQUE, RAMON 09****66C
176 GALINDO LARA, MERCEDES 25****72J
177 GALLARDO CANO, ANDRES 48****93N
178 GALLEGO FERNANDEZ, PABLO 23****72P
179 GALVEZ CERRILLO, ROCIO DE LOS ANGELES 31****87N



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8358

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI
180 GAMEZ DIEZ, BALTASAR 75****41Z
181 GAMEZ IBAÑEZ, JOSE MANUEL 75****84Q
182 GAMEZ NARVAEZ, GERVASIO 26****59F
183 GAÑAN SERRANO, JOSE ANTONIO 31****71V
184 GARCIA ARIAS, JOSE MANUEL 36****73Z
185 GARCIA AVILA, FERNANDO 75****68B
186 GARCIA CASTAÑARES, JULIANA 26****71E
187 GARCIA CORDOBA, ESTELA 75****05M
188 GARCIA FERNANDEZ, PABLO 14****17Z
189 GARCIA FERNANDEZ, RAMON 14****18S
190 GARCIA LOPEZ, JOSE 44****52A
191 GARCIA MARTIN, CRISTINA 28****89Y
192 GARCIA MORILLAS, ANTONIA YOLANDA 26****42W
193 GARCIA OLIVENCIA, VANESA 74****24P
194 GARCIA ORTIZ, ALBERTO 74****33F
195 GARCIA PINILLOS, JESUS 31****54M
196 GARCIA RUEDA, CLARA MARIA 75****74T
197 GARCIA SANCHEZ, EMILIO 74****72R
198 GARCIA SANCHEZ, JOSE LUIS 30****74T
199 GARCIA VALENZUELA, JERONIMO 77****73H
200 GARCIA VALLEJO, MANUEL 26****22R
201 GARCIA VEGA, JUAN DIEGO 77****53X
202 GARCIA VILLANOVA, JESUS 75****93G
203 GARCIA VIÑUELA, RAUL 77****46F
204 GARCIA-ABADILLO ROMERO DE AVILA, ADRIAN 71****54Q
205 GARRE JIMENEZ, SILVIANO 52****81X
206 GARRIDO FUENTES, MARIA DEL CARMEN 75****01T
207 GASTON CARMONA, JOSE MANUEL 77****51J
208 GODOY MERIDA, MANUEL 76****88H
209 GOMEZ CARMONA, MARIANO 53****57A
210 GOMEZ ENTRENA, RAFAEL 20****31C
211 GOMEZ GUTIERREZ, SERGIO 26****15N
212 GOMEZ HERNANDEZ, ENRIQUE 44****39N
213 GOMEZ ROBLES, ROCIO 77****52L
214 GOMEZ SILES, JOSE LUIS 77****37W
215 GONCALVES DELGADO, SERGIO 48****62M
216 GONZALEZ CASTRO, RAFAEL 77****52K
217 GONZALEZ CRUZ, RUBEN 30****84S
218 GONZALEZ GARCIA, ALBA 74****12Z
219 GONZALEZ GARCIA, ALEJANDRO 26****60H
220 GONZALEZ GONZÁLEZ, DAVID 49****86W
221 GONZALEZ GONZÁLEZ, JOSE FRANCISCO 77****69L
222 GONZALEZ LOZANO, FRANCISCO JAVIER 45****70T
223 GONZALEZ MARTIN, ALFONSO 53****91X
224 GONZALEZ MARTIN, JUAN MANUEL 76****20B
225 GONZALEZ MOYANO, VICTOR 77****98Z
226 GONZALEZ PEÑA, RAQUEL 46****52J
227 GONZALEZ PEREZ, LUIS 30****34F
228 GONZALEZ REQUENA, GEMMA IRIS 76****96P
229 GONZALEZ SANCHEZ, ANTONIO 26****80S



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8359

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI
230 GONZALEZ SANCHEZ, DAVID 45****28A
231 GONZALEZ SIGLER, SERGIO 77****36V
232 GONZALEZ TORRES, RAFAEL 77****76W
233 GUERRERO COBO, INMACULADA 44****00C
234 GUIRADO MENDEZ, ALEJANDRO 26****55F
235 GUISEMA TROYANO, JOSE TOMAS 26****42T
236 GUTIERREZ ANTEQUERA, SANTIAGO 76****48X
237 HERMOSO SANCHEZ, ADRIAN 48****90T
238 HERNANDEZ BARON, OSCAR 44****97G
239 HERNANDEZ DE MARCOS, ANGEL 48****65X
240 HERNANDEZ VALIENTE, DAVID 14****01Z
241 HERNANDEZ VILCHEZ, ANTONIO 75****10M
242 HERRERA MARTINEZ, JOSE CARLOS 53****52P
243 HERRERO FAJARNES, ADOLFO 18****55P
244 HERRERO MARTINEZ, JOSE ANTONIO 20****67K
245 HITA MARTINEZ, VICTOR 76****51N
246 HOYO CABALLERO, ALBERTO 30****89N
247 HUETE MONTESINOS, GREGORIO 26****85A
248 IBAÑEZ DIAZ, MARIA CRISTINA 77****49H
249 IBORRA MORILLA, ELISABET MARIA 78****85K
250 JIMENEZ ARCHILLA, LIDIA 79****67Z
251 JIMENEZ DIAZ, RICARDO 26****26K
252 JIMENEZ GARCIA, PATRICIA 30****89E
253 JIMENEZ JIMÉNEZ, ALVARO 51****21E
254 JIMENEZ MORA, NURIA 15****01V
255 JIMENEZ NAVAS, MARTA 26****83W
256 JIMENEZ RODRIGUEZ, RAFAEL 30****76H
257 JIMENEZ RODRIGUEZ, SERGIO 77****06Q
258 JIMENEZ SANTIAGO, JAVIER 26****70P
259 JIMENEZ SERRANO, JUAN JOSE 23****63P
260 JIMENEZ VEGA, JOSE CARLOS 45****27V
261 JIMENEZ VILCHEZ, FERNANDO 26****28J
262 JURADO CASAS, MARIO 74****62H
263 JURADO FUENTES, JUAN ANTONIO 77****91L
264 JURADO LLAMAS, JOSE VICTOR 44****63T
265 JURADO LOPEZ, CRISTOBAL 77****61S
266 LECUMBERRI RODRIGUEZ, PABLO 44****72X
267 LEDESMA OLLEGA, ALEJANDRO 15****74M
268 LEON EXPOSITO, FRANCISCO 26****97M
269 LEON GONZALEZ, JAVIER 30****97K
270 LIEBANES GONZALEZ, RAUL 31****48T
271 LINARES MEGIAS, JOSE MANUEL 76****87N
272 LINDE SOLERA, JESUS 20****83Z
273 LIZANA DOMINGUEZ, JOSE ANTONIO 74****17L
274 LOPEZ ABRIL, JOSE 77****90C
275 LOPEZ APONTE, AGUSTIN 29****96Z
276 LOPEZ BARRIONUEVO, BELEN 54****90R
277 LOPEZ CAMPOS, JOSE FRANCISCO 26****47J
278 LOPEZ CONTRERAS, MARIA VANESA 74****12Z
279 LOPEZ CORREA, EVA 48****08J



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8360

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI
280 LOPEZ FERNANDEZ, IVAN DAVID 76****16W
281 LOPEZ GARCIA, FERNANDO 47****74L
282 LOPEZ GARCIA, FRANCISCO 77****77C
283 LOPEZ LÓPEZ, ANTONIO 30****56M
284 LOPEZ LÓPEZ, MIGUEL 15****40L
285 LOPEZ MUÑOZ, DEMETRIO 15****78F
286 LOPEZ NAJERA, ANTONIO JESUS 26****46E
287 LOPEZ RINCON, ALVARO JESUS 17****63X
288 LOPEZ SALIDO, FRANCISCO DAVID 26****10J
289 LORA CASTILLA, MARIA JESUS 14****78J
290 LORA DIAZ, DANIEL RAFAEL 80****45E
291 LORITE SANCHEZ, ALBA 76****10F
292 LOZANO JIMENEZ, GABRIEL 31****74T
293 LOZANO PEREZ, BEATRIZ MARIA 31****78C
294 LUCENA PEDRAZA, ANTONIO 26****16D
295 LUQUE IZQUIERDO, JUAN MANUEL 26****28W
296 MADRID NAVAS, DAVID 75****89T
297 MANCILLA GALVEZ, ADRIAN FELIPE 26****99S
298 MANDESI LOPEZ, JOSE MANUEL 75****44N
299 MAÑAS GARCIA, ESTEFANIA 75****08N
300 MARIANO RODRIGUEZ, LYDIA 49****64F
301 MARIN AVILA, JESUS 79****20N
302 MARIN JIMENEZ, MARIA JOSE 26****07H
303 MARQUEZ LEAL, ALEJANDRO 44****07Z
304 MARQUEZ PEREZ, ANTONIO EDUARDO 26****18K
305 MARTIN BELLIDO, RAUL 75****15B
306 MARTIN GUERRERO, ADRIAN 44****53G
307 MARTIN MORENO, NICOLAS 48****78Q
308 MARTIN TRIANA, JOSE ANTONIO 25****38G
309 MARTIN TRIANO, ALVARO 76****53E
310 MARTIN VELEZ, CRISTINA 29****27Z
311 MARTINEZ AGUILAR, JOSE ANTONIO 75****11C
312 MARTINEZ ALCAIDE, SAMUEL 76****70M
313 MARTINEZ ALMESTRO, ALEJANDRO 31****88E
314 MARTINEZ CUESTA, LAURA 76****99G
315 MARTINEZ GARRET, FEDERICO 76****71Q
316 MARTINEZ GARRIDO, JOSE ANTONIO 78****87E
317 MARTINEZ GOMEZ, MANUEL ANTONIO 48****71F
318 MARTINEZ JIMENEZ, JUAN ANTONIO 49****11S
319 MARTINEZ LEAL, MANUEL 45****27N
320 MARTINEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 75****63Z
321 MARTINEZ QUESADA, ANA BELEN 77****05F
322 MARTINEZ RASCON, JULIO 75****04C
323 MARTINEZ VEGA, ANTONIO RAFAEL 17****64J
324 MARTINEZ VILLALBA, CHRISTIAN MOISES 77****48R
325 MARTINEZ VIVANCOS, IVAN JOSE 75****71S
326 MARTOS ALE, AUXILIADORA 48****04R
327 MATEO ARANDA, JAIME 48****52Y
328 MAZA GOMEZ, RAMON JOSE 75****08Y
329 MAZEROLLE MENUDO, FERNANDO 49****39M



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8361

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI
330 MEDINA GONZALEZ, CAYETANO 26****28W
331 MEGIAS LECHUGA, DAMIAN 77****43K
332 MELGAR CARRASCO, JUAN 25****83T
333 MENA LERMA, MARCOS 49****59J
334 MENCHACA GONZALEZ, YAMILA SOLEDAD 77****33G
335 MERIDA CAMACHO, JOSE 15****47P
336 MERIDA ESPINOSA, TERESA MARIA 53****91K
337 MERINO JIMENEZ, PABLO 75****07P
338 MESA MADERAS, RAFAEL 77****60Y
339 MOLEON SALINAS, MIGUEL ANGEL 76****54X
340 MOLERO SERENA, JESUS 26****42L
341 MOLINA BAZAGA, FRANCISCO JAVIER 46****89R
342 MOLINA ORTIZ, ALBERTO 74****75Z
343 MOLINA VELASCO, JOSE DAVID 25****53Q
344 MONTES ORTIZ, JOSE ANTONIO 45****92J
345 MONTIEL SANCHEZ, ADRIAN 25****72W
346 MORA VELEZ, ROBERTO 44****21D
347 MORALEDA MARTIN, DIANA 03****61B
348 MORALES GOMEZ, RAUL MIGUEL 30****39L
349 MORALES NIEVAS, JAVIER 27****72Q
350 MORALES VALVERDE, GERMAN 45****99A
351 MORALLON RODRIGUEZ, VICTOR 77****43G
352 MORCILLO PERALTA, DANIEL 44****24E
353 MORENO AVILA, PEDRO 31****79F
354 MORENO GOMEZ, JOSE MANUEL 48****42H
355 MORENO LARA, JOSE MANUEL 44****04H
356 MORENO MILLAN, JOSE CARLOS 26****47R
357 MORENO ORTEGA, MANUEL JESUS 26****48M
358 MORENO RAMIREZ, ALEJANDRO 77****31F
359 MORENO SOTO, MANUEL 75****69K
360 MORILLAS CRUZ, SERGIO 77****22S
361 MORON VAZQUEZ, CRISTINA 75****84E
362 MUDARRA PLAZA, DAVID 26****69V
363 MUÑOZ FERNANDEZ, KEOMA 77****02P
364 MUÑOZ GALAN, LUISA MARIA 75****64V
365 MUÑOZ GOSALBEZ, ANA MARIA 21****05E
366 MUÑOZ MUÑOZ, JOSE LUIS 76****23G
367 NARANJO CANO, MANUEL 25****12Q
368 NAVARRETE DEL RIO, MERCEDES 25****34Y
369 NAVARRETE SANCHEZ, ANTONIO 26****70B
370 NEVADO MORENO, MARIA VICTORIA 44****54T
371 NIEVES MAYORAL, JUAN MANUEL 29****20J
372 NUÑEZ ALFARO, VALENTIN 28****90E
373 NUÑEZ APARICIO, DAVID 03****08W
374 OLIVEROS GOMEZ, MANUEL 47****34R
375 ONIEVA RAMOS, JUAN 25****99A
376 ORTA CORREA, DIEGO 29****30P
377 ORTA LOPEZ, NICOLAS 48****99W
378 ORTEGA DE LA RUBIA, JOSE 26****44E
379 ORTEGA FLORES, PEDRO 75****61V



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8362

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI
380 ORTEGA JIMENEZ, RAQUEL 23****27N
381 ORTEGA MORAL, JOSE 77****73X
382 ORTIZ DE LA OSA ZURITA, ALEJANDRO 76****63Z
383 ORTIZ IZQUIERDO, JUAN ANTONIO 28****95X
384 ORTIZ VERDEJO, FRANCISCO 30****41L
385 ORTIZ VIVES, MARIA 75****11R
386 OSUNA ZAFRA, CARLOS JAVIER 77****16E
387 PALMA CAMPOS, JOSE ANTONIO 28****43K
388 PALOMINO GOMEZ, BELEN 45****34E
389 PALOMO DE LA CRUZ, EZEQUIEL 28****35V
390 PANCORBO RUEDA, SERGIO 53****40R
391 PANIAGUA PRIETO, JOSE ANTONIO 50****46F
392 PANTOJA MORALES, CARLOS 15****92Q
393 PELAEZ GALLARDO, JUAN FRANCISCO 77****29W
394 PEÑA ANGUITA, PEDRO JESUS 26****72T
395 PEÑA HERRERA, BERNARDO 75****56M
396 PERAL MARTIN, ISAAC 75****19V
397 PERALES CHIA, OSCAR 28****50M
398 PERALES LEON, JUAN JOSE 53****12J
399 PERALTA IBAÑEZ, JORGE 77****11X
400 PERAMOS LARA, BORJA 53****92G
401 PEREIRA ALMAGRO, SERGIO 77****45F
402 PEREZ ARIAS, JOSE ANTONIO 17****59H
403 PEREZ BLAZQUEZ, JAVIER 27****02E
404 PEREZ BONILLO, ANDRES 26****90D
405 PEREZ CASTILLA, MANUEL 20****69S
406 PEREZ FONTECHA, MARTA 77****98R
407 PEREZ GALVEZ, CRISTINA 28****42P
408 PEREZ JARABA, CARMEN DEL VALLE 14****85N
409 PEREZ MALUENDA, MANUEL 72****97N
410 PEREZ MARTIN, DAVID 48****51Q
411 PEREZ MENDEZ, CARMEN MARIA 76****65Y
412 PEREZ VALLE, DAVID 48****31J
413 PERNIA DEBE, VERONICA 47****12Y
414 PIO NAVARRO, RAFAEL 49****33G
415 PIZARRA GRACIAN, IGNACIO 77****31D
416 PLATERO YERPES, JESUS 53****33R
417 PONTES MORENO, ALMUDENA 45****21L
418 POYATO PALMERO, ESTEFANIA 80****36Q
419 PUENTES MATIAS, ALBERTO 53****56E
420 PULIDO CARRERAS, ANDREA 77****24H
421 PULIDO JIMENEZ, FRANCISCO JOSE 77****22P
422 PULIDO PEREZ, ALBERTO 53****66P
423 PULIDO VAZQUEZ, CRISTINA 15****27V
424 QUESADA TORRES, JUAN 77****07Q
425 QUESADA VACAS, BARTOLOME 77****13Q
426 RACHAL COCA, ALBERTO 80****55J
427 RAMIREZ ARJONA, ANTONIO 51****92J
428 RAMIREZ BELTRAN, JUAN FRANCISCO 77****05Y
429 RAMIREZ FERNANDEZ, JOAQUIN 74****24M



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8363

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI
430 RAMIREZ LIZARTE, LORENZO 74****49G
431 RAMIREZ RAYO, DAVID 74****50L
432 RAMOS POZO, CRISTIAN 30****88N
433 RASCON ORTIZ, BEATRIZ 53****71M
434 RAYO AGUAYO, ANDRES 75****41Y
435 RECIO RAYA, RAFAEL 31****12F
436 REDONDO GALLEGO, JOSE ANTONIO 26****45E
437 RENTERO BANDA, MANUEL GUILLERMO 74****77H
438 REVUELTO COBO, FRANCISCO JAVIER 30****14Q
439 REYES ARENAS, JESUS 23****85A
440 REYES FERNANDEZ, LUIS MIGUEL 30****21N
441 RIBAS PLANELLS, JUAN LUIS 47****32T
442 RIOS GARCIA, RICARDO 28****17P
443 RIOS INFANTES, JUAN JOSE 25****55S
444 RIVAS LUQUE, CARLOS ALBERTO 50****39Q
445 RIVAS MORALES, EMILIO 32****30K
446 RODRIGUES BRETES, TIAGO HENRIQUE 29****78F
447 RODRIGUEZ ALCALA, MANUELA 26****65Z
448 RODRIGUEZ CESPEDES, FRANCISCO JAVIER 54****18B
449 RODRIGUEZ GALVAN, ENRIQUE MANUEL 47****70L
450 RODRIGUEZ GAMERO, CRISTOBAL 15****99C
451 RODRIGUEZ GARZON, RICARDO JUAN 77****34E
452 RODRIGUEZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER 47****10M
453 RODRIGUEZ MARIN, RAFAEL 14****57D
454 RODRIGUEZ MUÑOZ, RUBEN 26****61X
455 RODRIGUEZ PEREZ, DAVID 31****84V
456 ROJANO LOPEZ, DAVID 46****81R
457 ROJAS BONEL, JUAN CARLOS 74****79M
458 ROJAS MEGIAS, JUAN IGNACIO 15****24B
459 ROJAS NAVARRETE, ALICIA 26****09L
460 ROLDAN ARANDA, ANTONIO MIGUEL 30****26F
461 ROMERO AGUILA, MARIA 29****83D
462 ROMERO DIAZ, JAVIER 44****87D
463 ROMERO GARCIA, ALICIA 45****87T
464 ROMERO LIÑAN, SANTIAGO JESUS 15****14W
465 ROMERO MIRANDA, MIGUEL ANGEL 45****67Q
466 ROMERO MOLINA, JOSE ANTONIO 77****03P
467 ROMERO POZO, RAFAEL 76****92V
468 ROMERO SANCHEZ, ANDRES 30****45M
469 RONCERO CARRO, DAVID 29****08A
470 ROSALES CORREA, JOSE 47****26X
471 RUBIALES JULIA, LUCIA 20****05R
472 RUBIÑO TORRES, FRANCISCO 75****14R
473 RUBIO GOVANTES, MIGUEL ANGEL 49****65P
474 RUBIO RODRIGUEZ, JUAN LUIS 30****90T
475 RUEDA ALONSO, EVA 74****76J
476 RUEDA LOPEZ, RAMON 74****42C
477 RUFIAN LOPEZ, MIGUEL ANGEL 77****81W
478 RUIZ ARENAS, NICOLAS 74****12Y
479 RUIZ BARRANCO, GEMA MARIA 74****91T



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8364

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI
480 RUIZ BERNAL, FRANCISCO JOSE 80****91R
481 RUIZ DELGADO, RICARDO 74****20T
482 RUIZ HERNANDEZ, CRISTINA 14****03T
483 RUIZ LOPEZ, IGNACIO 45****17Q
484 RUIZ VIBORA, DAVID 77****43S
485 RUS CAMACHO, FRANCISCO JOSE 26****57N
486 SALA CARRASCO, DANIEL 49****45D
487 SALAMANCA RODRIGUEZ, RAUL 44****54K
488 SALAS LASO, FRANCISCO 75****18Y
489 SALAZAR GONZALEZ, SALVADOR 75****00Q
490 SALAZAR GORDO, JUAN ALBERTO 74****58L
491 SANCHEZ ARAGON, JUAN JOSE 75****64W
492 SANCHEZ CABELLO, ENRIQUE 44****15G
493 SANCHEZ CASANOVA, RAQUEL 77****93V
494 SANCHEZ DELGADO, JOSE CARLOS 77****62Q
495 SANCHEZ ESPIÑEIRA, ESTHER 48****90K
496 SANCHEZ FERNANDEZ, ALVARO 76****78F
497 SANCHEZ FERNANDEZ, IGNACIO 76****77Y
498 SANCHEZ HERREROS, GUILLERMO 26****95P
499 SANCHEZ MARTEL, MARIA DEL CARMEN 28****22C
500 SANCHEZ MOLINA, FRANCISCO JAVIER 32****88C
501 SANCHEZ RAMOS, SIGFREDO 76****74K
502 SANCHEZ RIVAS, JAVIER 30****30W
503 SANCHEZ RODRIGUEZ, PABLO 76****18B
504 SANCHEZ SÁNCHEZ, ALBA 74****88W
505 SANCHEZ SÁNCHEZ, BENITO JESUS 75****03B
506 SANCHEZ SÁNCHEZ, JAVIER 74****15L
507 SANCHEZ SÁNCHEZ, JOSE 75****47D
508 SANIGER GOMEZ, JUAN DE LA CRUZ 26****46V
509 SANTIAGO GONZALEZ, JUAN MANUEL 14****34Y
510 SERNA VILLACAÑAS, CESAR 74****79W
511 SERRANO GONZALEZ, DANIEL 77****60L
512 SERRANO PALOMA, JAVIER 77****08A
513 SERRANO RAMOS, JOSE MANUEL 15****16N
514 SIMON MONTERO, ALEJANDRO 31****81Q
515 SORIANO SANTOS, CRISTIAN 49****13J
516 SPINOLA RODRIGUEZ, SERGIO 76****60R
517 SUAREZ MARTIN, PABLO 29****78X
518 SUAREZ REDONDO, LAURA 80****05B
519 SUAREZ RIVERO, DAVID 77****41L
520 TALAVERA SANTIAGO, MANUEL JESUS 75****26Z
521 TOLEDO BETANCOR, ACOIDAN 76****61B
522 TOLEDO LOPEZ, ANTONIO JESUS 48****76F
523 TORRENTE PALMA, JOSE ANTONIO 26****68Q
524 TORRES HIDALGO, JUAN DAVID 76****08B
525 TORRES PALACIOS, ANIBAL 44****68T
526 TORRES PRIETO, MARIA MAGDALENA 26****25X
527 TORRES REDONDO, JOSE 53****69D
528 TORRES ULLOA, SERGIO 77****35Z
529 TOVAR RUIZ, PABLO LUIS 79****02W



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8365

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI
530 URIBE PARRA, ANTONIO 23****95L
531 VALERO VERDEJO, MANUEL 26****36E
532 VAQUERO GUTIERREZ, JUAN JESUS 25****30X
533 VARGAS JIMENEZ, ALEJANDRO 77****08C
534 VAZQUEZ GONZALEZ, FRANCISCO 53****69M
535 VAZQUEZ MARQUEZ, JUAN MANUEL 48****08W
536 VEGA DIAZ, CRISTIAN 75****35C
537 VELA MARQUEZ, JOAQUIN 44****83Z
538 VELA NARVAEZ, MARIO 48****97X
539 VELASCO LOZANO, FRANCISCO JOSE 26****76Q
540 VERISIMO RIVERA, FRANCISCO JOSE 48****86S
541 VIDAL ALVAREZ, FRANCISCO JAVIER 26****42Q
542 VIGLIANCO JUAREZ, LAURA SILVANA 77****50N
543 VILLALBA GUERRERO, JOSE ANTONIO 38****91F
544 VILLENA CARNERO, SARA 77****65F
545 ZAFRA MORILLAS, ANTONIO JESUS 77****91Z

 
LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS TURNO LIBRE POLICÍA LOCAL

 
N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 BALBUENA PINO, LAZARO 25****46A 3
2 BALLESTEROS RUIZ, PEDRO 28****87R 3
3 BLAYA REY, DANIEL 23****39L 7
4 BOSCH SANCHEZ, ANDREA 53****06H 6,7
5 BRANDO MONTOYA, VICTOR 75****44Y 3,4
6 BUSTOS MORDA, PABLO 26****59W 1,6,7
7 CABEZUELO EXPOSITO, FRANCISCO JAVIER 44****96G 6
8 CABRERA CRUZ, DAVID 76****09N 6
9 CALLEJO MADERUELO, CARLOS 28****99A 3

10 CAMPANARIO LOBO, JESUS 28****27J 4
11 CARABALLO RODRIGUEZ, MARIA 75****48B 3,4
12 CASTILLO LOPEZ, ALVARO 26****48X 7
13 CEBALLOS CARRASCO, SANTIAGO 80****86A 3,6
14 CORRALEJO ROMERO, LUIS MIGUEL 75****01E 4
15 CORREA SUAREZ, JOSE ANTONIO 47****58F 4,6
16 CRIADO MARTIN MADRID, MARIA CONCEPCION 26****12Y 3
17 DE BORJA RUBIO DE OLIVA, FRANCISCO 47****18G 3,4
18 FERNANDEZ ACEBEDO, VANESA 71****16P 6,7
19 FERNANDEZ GARCIA, RAFAEL 26****02R 6
20 FERNANDEZ LEOTTE, JESUS 77****74Y 6
21 FERNANDEZ LOPEZ, PEDRO JAVIER 26****63J 1,3,6,7
22 FERNANDEZ ROMERO, ARTURO 26****89H 4
23 FERNANDEZ VERA, ISRAEL 28****97G 1,3,4,6,7
24 GALIANO MONTERO, ANTONIO 77****44J 6
25 GALLARDO GARCIA, LUIS 51****13L 2,4,3,7
26 GARCIA CRUZ, FRANCISCO JOSE 15****11X 6
27 GARRIDO SANCHEZ, JUAN CARLOS 75****92J 1,2,3,4,6,7
28 GOMEZ SOLER, JULIO 76****19L 6,7
29 GONZALEZ GONZÁLEZ, RAFAEL MARIA 29****27P 1,4,6,7
30 GONZALEZ ORTIZ, ALEJANDRO 45****86A 7



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8366

N.O. APELLIDOS, NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
31 GUERRERO MARTOS, NICOLAS 76****27S 6
32 GUTIERREZ RUIZ CANELA, JESUS 50****41B 3
33 HARO PARDO, PABLO 26****05N 7
34 HERRERA HERRERA, ROBERTO 53****07Z 1,3,4,6,7
35 LOPEZ PARRA, FRANCISCO JOSE 23****14T 3,6
36 MALPICA GUTIERREZ, MANUEL 77****59P 3,6,7
37 MARQUEZ JIMENEZ, JUAN 31****93C 6,7
38 MOLINO CAÑAS, JUAN FRANCISCO 77****35F 7
39 MORA MARTINEZ, ISMAEL 26****56L 6,7
40 MORENO CERVANTES, MIGUEL ANGEL 46****23P 4
41 MORENO FERNANDEZ, MARIA DEL ROCIO 75****37A 1,3,6,7
42 MORENO RODRIGUEZ, RAUL 26****10Z 8
43 MORENO VICENTE, JOSE ELIAS 53****41R 3,4,6
44 NIETO VARGAS, PEDRO 26****66X 6
45 NUÑEZ RINCON, AMALIA 47****71A 4
46 ORDOÑEZ AGUILERA, ROCIO 26****35L 5,6,7
47 ORTA LAGARES, JOSE ANTONIO 49****03Y 4
48 ORTEGA PEREZ, RAFAEL 74****90C 4
49 PARRA MARTIN, CRISTINA 48****53V 4,7
50 PEREIRA RIVERA, CARLOS 44****61T 7
51 PEREZ JIMENEZ, BELEN 47****41S 6,7
52 PIÑA MARTINEZ, ALFONSO 17****78F 3,4,6,7
53 RAMIREZ PEREZ, VICTOR MANUEL 76****78F 6,7
54 REINOSO PIZARRO, MARCELO 28****02L 6
55 REYES ALVAREZ, NATALIA 49****37V 3,6
56 RODRIGUEZ BERNAL, ANTONIO MANUEL 49****51N 9
57 ROMERO MORA, JORGE 49****52H 9
58 RUBIALES ORTIZ, DANIEL JOSE 77****41N 3,6,7
59 RUBIO VIVES, RAFAEL 25****59M 6,7
60 RUIZ ALONSO, ALFONSO CARLOS 44****98Y 3
61 RUIZ GARCIA, SAMUEL 20****87S 3,4
62 RUIZ LOPEZ, PEDRO MARIA 75****55G 3,6,7
63 RUIZ NOGUERA, DANIEL 75****83S 6
64 RUIZ PIÑERO, VANESA 32****05F 4
65 SORIANO PEREZ, NATALIA ANA 75****47K 1,3,6,7
66 TOQUERO ESPINOSA, ANDRES 74****31R 1,3,6,7
67 TORREJON SANCHEZ, ROBERTO 05****29Q 3
68 TORRES DELGADO, ALBERTO 74****62S 4
69 TORRES GONZALEZ, DAVID 26****94X 6
70 TRAVESEDO DOBARGANES, SERGIO 28****61W 1,6,7
71 TRUJILLO CRUZ, FRANCISCO 75****31P 1,3,4,6,7
72 VALDIVIA GUZMAN, JUAN ANTONIO 77****89N 6
73 VAZQUEZ FUENTES, BORJA ANTONIO 74****01E 6

  



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8367

CUADRO CAUSA DE EXCLUSIÓN DEFINITIVA
 
CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN PROVISIONAL

1 NO PRESENTAR DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD
2 NO FIRMAR INSTANCIA/SOLICITUD

3 NO COMPROMETERSE A PORTAR ARMAS/CONDUCIR VEHÍCULOS POLICIALES Y/O DECLARAR CARECER
DE ANTECEDENTES PENALES

4 FALTA PAGO TASAS O INCOMPLETA SIN ACREDITACION según Ordenanza Fiscal BOP nº 133 de 13 de
julio de 2016

5 INSTANCIA/SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO
6 NO ACREDITAR TITULACIÓN ACADÉMICA EXIGIDA O CERTIFICADO DE EQUIVALENCIA
7 NO ACREDITAR PERMISOS DE CONDUCCIÓN REQUERIDOS (A2-B)

 
SEGUNDO: Aprobar la lista definitiva de Admitidos/as para participar en la convocatoria de
tres plazas de Policía Local mediante el sistema de acceso de movilidad sin ascenso y a
través del procedimiento de selección de concurso de méritos.
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS TURNO MOVILIDAD SIN ASCENSO POLICÍA LOCAL
 

Nº ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI
1 ANGUIS LOPEZ, JUAN ANTONIO 26*8*7**P
2 CABRERA RAMIREZ, ELIAS 23*0*1**A
3 CAMPOS BELMONTE, CARLOS ALBERTO 41*0*7**H
4 CORDOBA RUIZ, ANTONIO 26*3*9**S
5 FERNANDEZ GARCIA, ENRIQUE 75*9*5**P
6 GARCIA AVILES, ANTONIO FRANCISCO 74*3*5**L
7 GARCIA LENDINEZ, RAFAEL 77*2*5**N
8 GARRIDO SANCHEZ, JUAN CARLOS 75*2*7**J
9 GUZMAN MUNUERA, ISABEL 75*1*5**K

10 LOPEZ TERRON, JOSE MANUEL 44*7*1**A
11 MARTINEZ AGUAYO, JESUS 77*3*8**M
12 MARTINEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 75*0*0**Z
13 MIRANDA GONZALEZ, JOSE JAVIER 26*3*3**H
14 ORDOÑEZ RUIZ, JESUS 44*8*8**M
15 RAYO AGUAYO, ANDRES 75*1*8**Y
16 ROMAN GONZALEZ, JOAQUIN 26*9*3**H
17 SALAZAR JIMENEZ, FRANCISCO JAVIER 77*2*3**W
18 UREA MENDEZ, MIGUEL ANGEL 77*2*0**V

 
LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS TURNO MOVILIDAD SIN ASCENSO POLICÍA LOCAL

 
Ninguno/a
 
TERCERO: El Tribunal Calificador estará constituido, en virtud de lo dispuesto en la Base
Sexta de las Bases Específicas del proceso selectivo, por los siguientes miembros:
 
PRESIDENTE/A:
 
Titular: D. Diego Montes Castro, Intendente Jefe de la Policía Local.
Suplente: D. Juan Mª Cruz López Subinspector de Policía Local.
 
SECRETARIO/A:



Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8368

 
Titular: D. Luis Gómez Merlo de la Fuente, Secretario General del Ayuntamiento de Linares.
Suplente: Dª Isabel Puertas Álvarez, Asesora Jurídica del Ayuntamiento de Linares.
 
VOCALES:
 
Titular: Dª María Luisa Blanco Lara Secretaria de Ayuntamiento de Arjona
Suplente: Dª Francisca Barranco Sánchez Secretaria del Ayuntamiento de Escañuela
 
Titular: D. José Pereira Melgarejo Subinspector de Policía Local
Suplente: D. Alberto Cañada Abolafia Oficial de Policía Local
 
Titular: D. Eloy Tobaruela Quesada Funcionario de la Junta de Andalucía
Suplente: D. Juan Pedro Quesada Ortega Funcionario de la Junta de Andalucía
 
Titular: Gema Jiménez Pedrajas Secretaria Ayuntamiento de Higuera de Calatrava
Suplente: María Luisa Fernández Bueno Secretaria de Ayuntamiento de Marmolejo
 
CUARTO. Contra la composición del Órgano de Selección puede interponerse escrito de
recusación, de conformidad con lo establecido en el artículo 23 y 24 de la Ley 40/2015 de 1
de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público.
 
QUINTO: Convocar al Tribunal Calificador para su constitución el día 17 de julio de 2020 a las
09:00 horas en la Sala de Comisiones sita C/Hernán Cortes nº 24 de Linares 23700 y para
efectuar la baremación establecida para cubrir las tres plazas de Policía Local por el sistema
de movilidad sin ascenso por el procedimiento del concurso de méritos, en virtud del
Baremo establecido en el Anexo IV de la convocatoria que es el previsto en la Orden de 31
de marzo de 2008.
 
SEXTO. Convocar en llamamiento único a todos y todas los/as aspirantes admitidos/as en el
procedimiento para la provisión como funcionario de carrera, mediante el sistema de acceso
de turno libre y a través del procedimiento de selección de oposición, de 17 plazas de
Policía Local, el día 24 de julio de 2020 a las 08:00 horas en el (Jaén) en la Pista
Polideportiva Parque Deportivo San José Plaza Juanfra Garrido, s/n, 23700 Linares, (Jaén)
para la realización de la primera prueba, que según lo dispuesto en la Base Novena de las
Bases, tiene carácter obligatorio y eliminatorio para todos/as los/as aspirantes, consistente
en contestar por escrito un cuestionario de 60 preguntas con respuestas alternativas
propuestos por el Tribunal para cada materia de las que figuren en el temario de la
convocatoria que se determina en el Anexo III a esta convocatoria, y la resolución de un
caso práctico cuyo contenido estará relacionado con el temario. Se calificará de 0 a 10
puntos, siendo necesario, para aprobar, obtener como mínimo 5 puntos en las
contestaciones y otros 5 en la resolución práctica. La calificación final, será la suma de
ambas dividida por 2. Para su realización se dispondrá de 3 horas.
 
SÉPTIMO. Publicar Nota Informativa con las reglas a seguir y con el protocolo de acceso a la
Pista Polideportiva Parque Deportivo San José Plaza Juanfra Garrido, s/n, 23700 Linares,
(Jaén) en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Linares
https://linares.sedelectronica.es
 
OCTAVO: Publicar la siguiente Resolución en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, así

https://linares.sedelectronica.es/


Número 131  Viernes, 10 de julio de 2020 Pág. 8369

como en la Sede Electrónica de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de
acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de
02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.
 
NOVENO: Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión ordinaria y asiéntese en el Libro de
Resoluciones de esta Presidencia.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Linares, a 09 de julio de 2020.- El Concejal Delegado de Función Publica, FRANCISCO JAVIER BRIS PEÑALVER.


		2020-07-10T00:00:17+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




